stasiae.

Ego Alexandercalholicae Ecclesiaeepiscoous.

Ego Hubaldus Ostiensis cpiscopus.

Ego Jacinthus diaconus cardinalis SanctaeMarioe
5 in Cosmedin.

Ego Galterius Albanensis episcopus.
Datum Senonis, per manuni Hermanni, S. Ro-

manae Ecclesisesub et nolarii, xm Kal. Aprilis,
Incarnalionis Dominicse anno 1164, pontilicatus
vero domni Alexandri papaeIII, anno sexto.

CCCXXIV.

Ad abbaiem Cisterciensem.— De negotio Ecclesim
Clarevallcnsiset de abbate ejusdem.

(Senonis,Mart. 27.)

[MARTEN,ColL, "II, 70G.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lecto filio [GILBERTO]Cisterciensi abbati, salutcm et

aposlolicam hencdictionem.

Dilcclionis liiiEpruden.ia non ignoral quain fa-
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inosum, qtiam celebre Clarevallense monasterium

habeaiur, et in quanla religioue quanlave hacienus
honcstate lloruerit, non solum ad vicinorum, sed
ad longe etiam positorum notitiam j'am pervenit.
Unde nos de jaclura el deiriuienlo ipsius tanlo ma-

jorem in animo nostro mcestitiam concipimus ac

dolorem, qiianto amplius loium ordinem et ipsum
iuoiiasterium quadam spirituali prserogaliva diligi-
liius, et cjus defectum indamnum et delrimentum

totius ordinis cognoscimus redundare. Multorum

autem veridica relatione didicimus, quod occasione

abbatis eidem monasterio prsesidentis, qui non

eam gratiam et reverentiam in oculis rcgum et

principum promeruit, _quam antecessores ejus pro-
moruisse noscuntur, ipsi monasterio non modicum

derogatur, el tolus ordo non ininimum exinde in-

commodum sustinet et j'acturam. Nos ilaque prse-
dicto monasterio et honeslati, et famaeej'us, ex of-

ficii npstri debito providere volentes, et personae

ejusdem abbatis, quem sincera in Domino charitate

diligimus, palerna cupientes affeclione consulere,
veneiabiles fratres noslros, [Henricum] Remensem

archiepiscopum et [Alanum] Antissiodorensem epi-

scopum, pro negolio isto illuc duximus destinan-

dos. Quia vero ad te prsecipue spectat correclio or-

d^nis et observantia honestatis, discretioni tuae per

praesenlia scripla mandamus, ct mandando praeci-

pimus, quatenus eumdem abbatem paterne et com-

monilorie cum orani diligentia et cura studeas con-

.venire, ut sibi ipsi consulens et monasterio tam (
famoso salubriter providens, abbatiam voluntate

piopiia in luis manibus abrcnuntiet. Ad quod si-

quidem, jtixta consuetudinem ordinis ipsius, eum

de facili credimus inducendum. Abbates enira ejus-
dera ordinis, cum de abrenuntialioue conveniuntur,
ne ambiliose et cupida quodammodo volunlalc prse-
esse forsitan videantur, consueverunt facile super
Jiis acquiescere, et onus, quod eis imminet, libenli

animo resignare. Quod si forte commoniiioni lua?
noluerit acquiescere, tum cum consilio praedicti

(28) Is est Gaufridus ille celeberriinus S. Bemardi
notarius ac Yilae scriplor, ex abbale Igniaci factus
post Fastredum quartus Claraevallis abbas, de quo
apposile ad hunc locuiu breve Clnonicon Clarevul-
lense apud Chifletium ad annum 1165 : « Eodera
anno abbas Clarsevallis domnus Gaufridus vidcns
contra se, sive jusle, sive injusle quorumdam odia
concitala, abbatiam dimisit. » Et infra ad annuni
1176 : « Abbas Altsecuuibsedomnus Henr.cus in
abbatem Clarevallensem promotus, qualuor circiler
prseluit annis. Iste quam cito iilius suus abbas
domnus Geraldus de Fossa-Nova factus fuit ante
eum abbas Claraevallis, domnum Gaiifridiiiii quoii-
dam ClarevaUensem abbalem, luiic.coiueinplaiioni
yacanlem, iu Fossa-Nova prsefecit.El idem (juando
de Altacumba ad Claramvallem assumplus est,
eumdeni abbalcm Gaufridum ad Altamcumbain loco
sui promovere curavit. J Causam depositionis Gau-
fridi non aliain fuisse quam Clarevallenses ipsos
scribit Henriquez in Anualibus Cislerc. ann. 1168,
c. 5, prsecipuumque hujus procellseauclorem Frot-
mundum, Remos ad archiepiscopum accersendum
profectum, ibidem defunctum et in ecclesia Sancti
Remigii sepultum. CselerumGaufridum non sponte

A archiepiscopi et episcopi, omni appellatione et con-

tradiclione cessante, sine dilalione ipsum ab abba-

tiaeadministralione removeas (28), etpriusea fratri-

bus ej'usdem monasterii indicare studeas et hortari,
ut in aliam personam religiosam idoneam et hone-

stam, pari volunlale conveniant, et eam sibi eli-

gant in abbatem, per quam et status ipsius mona-

sterii in suo robore conservelur, et omnibus tol-
latur occasio lantae et tam religiosae domtii detra-

hendi.

Datura Senonis, vi Kal. Aprilis.
CCCXXY.

Ad Henricum Remensemarchieptscopum.— Deverbo
sive negolio comtnissoarchiepiscopoet episcopoAn-
tissiodorensi in Claravalle agendo, et qualiter Se-
nonis sinl revocali,

(Senonis, April. 1.)

[MARTEN,Ampl. Collect., II, 1011.]
ALEXANDEBepiscopus, servus servornm Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensi archiepiscopo, sa-
lutem et aposlolicam benedictioneni.

Quod super (29) verbo pro quo ad Clarevallense
monasterium accessisli, lu et venerabilis fraler no-

ster Anlissiodorensis (50) episcbpus, quibus verbum

ipsum commissum fuerat exsequendum, illo cui

mandavimus non accedente, non poiuislis juxla
nostrum et luum desiderium procedere, nobis grave
ac molestum fore cognoscas. Unde nos cauliori

diligentia volentes scandalum ipsius monasterii

evitare, fralernitati tuae consulimus, alque mone-

Q mus, quatenus ne major turbatio propter hoc gene-
rclur, huic rei ad praesens supersedeas, ct eam
nunc quadam simulatione dimiltens, ad noslram

praesentiam revertaris. Timemus enim ne liomo iile
sua loqiiacitate verbuni ipsum disseminet, el illul
ad fiatrum notiliam referat, propter quod si taliter

procederctur, tam nobis quain et tibi gravis materia
detractionis exsurgerct. Nos vero ex quo ad preesen-
tiam nosliara redieris, una lecuin el cum praediGlo

cpiscopo etdileclis filiis nostris Hen. tiluli SS. Ne-

rei et Aebillei presbylero cardinali et G. (51) quon-

cessisse, sed ab Alexandro Cislercii abbate dsposi-
tuin, ad capiluluiii gcnerale appellnsse, dcinde ad
summtim pontificem accedenlem, restiiutiouem ob-
tinuisse,-et denuo iieruni deposilum fuisse, traUit
vetus auctor apud eumdcm Ilenriquez. Qusequo-

D modo slare possint cuni his quae habeiit nionu-
menta Claieevallis, Gaufridtim oblalum sibi episco-
patum recusasse, et ab Alexandro abbate Cisiercii
eegiotante sui vice ad Frodericurii iuipeialorem, ad
traclanda Ecclesise negotia missum fuisse, ut habet
Joannes Sarisberiensis, epist. 254?

(29) Obscure hic iiisinuat negolium dcpositionis
abbatis Clarevallensis, de qua in praecedenliepistola
ad abbaiem Cisterciensem.

(50) Alanus, qui ex Ripatorii abbale assuniptus
esl ad sedem EcclesiaeAiuissiodorensis, quain cum
pie et slrenue per aliquol annos adniinisliasset,
sponie dimisil, et ad inatrem Ciararavallein se rece-
pit, ubi el obiit circa amiuiii 1178.

(51) Godefiido,qiiiex priore Ciarsevalliset abbate
Fontaneti factus episcopus Lingoneiisis, cum per
annus plurimos optiine proefuissel, anno 1163, ab-
dicato cpiscopatu, rediit in monasicritim.
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dam Lingonensi episcopo super facto ipso eauiius .

deliberabimus, et secundum quod videbimus expe-
dire paci et quieti ipsius monasterii cura consilio
vestro salubriler consulemus.

Dalura Senonis, Kalendas Aprilis.
CCCXXVf.

Bulla pro monaslerio S, Sereni Canlumerulm.

(Parisiis, April, 14.)

[Gall. Christ. nov., XII, Instr, 271.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis GREGQRIOabbati ecclesise S. Sereni de

Cantumerula, ejusque fratribus, tam prxsenlibus
quam futuris, canonicara vitam professis.

Effectum jusla postulantibus induigere, et vigor
aequitatis et ordo exigit rationis, proesertimquando
petentiura volunlat^m et pietas adjuvat, et veritas
non relinquit. Eapropter, dilccli in Domino filii,
veslris justis poslulatioiiibus elementer annuimus,
et prsefalam ecclesiam in qua divino mancipati eslis

obsequio ad exemplar prsedecessoris nostri felicis
memoriae Adriani papae sub beati Pelri et nostra

protectione suscipimus, et praesentis scripti privi-
legio commuiiimus. Imprimis si quidem statuentes
Ut ordo canonicus, qui secundum Deum et beati

Augustini Regulam in eadem ecclesia institutus
esse dignoscilur, perpetuis ibidem lemporibus in^
violabililer observelur. Praelerea quascunque pos-
sessiones, queecunque bona eadem Ecclesia in prae-
sentiarum jusle et canonice possidet, aut in fulu-
rum concessione pontificum, largitione regum vel <
principum, oblalione Udelium, seu aliis juslis modis

praeslanle Domino poterit adipisci, firma vobis ve-

slrisque successoribus et illibata permaneant, in

quibus haecpropriis duximus exprimenda vocabulis:
Totam parochiam castride Canlumcrula, atrium

cum sepulturis, exceplis his qui maaent in mer-

catu Rainaldi de Poyeio; medietatem decimae an-

nonae et vini ejusdem caslri, et tolam minutam de-

cimam et quartain parlera minagii, ct medietatem

slallagii, el quidquid hahetis in potestate ipsius ca-

stri, tam in hominibus quam in vineis et terris et

viilis subscriptis, scilicet tertiam parlem decima-

liouis annonaeSclavollse,quidquid babetisapudPan-
uiacum et S. Ferreolum, quidquid habelis in decima

villaeGruis, el duas partes minutee decimae; duas J

quoqtte partes oblationis secundo die post Nalale

Domini, et tolum atritim ; quidquid habelis apud
inonles Figuli et apud Stinellas, et ad montem Ge-

noldi et ad Folletleriam, apud Carmeiam quoque

quidquid decimsehabelis ; quidquid habetis Faiel,

apud Cubiios, apud Nuseium et Voseium, apud S.

Quintinum et S. Salurliinum el S. Sepulcrum, cur-
tem de Cliasnella et de monte Scopato cum perti-
nentiis suis; lcrtiam partem decimae de Conflant,
ei lolam decimam agriculturoe vestrse in eadem pa-
rochia : quidquid eiiam in territorio ejusdem villae

habetis, lam in bominibus quam in terris et pralis
el aqua; lotum territorium de Festo cum tola de-

cima qtiani dedil yobis Hen. Trecensis episcopus;

\ ecclesiam de Marcilleio cum decima grossa et mi-
nuia etatrio; ecclesiam de Ponstengio cum cuiie
sicul eas bonse memoriae Halto quondam Trecensis

episcopus ratiouabili vobis dispositione concessit,
et scripti sui pagina confirmavit: duas partes totius

decimationis ejusdem vilhe, et tolam decimam de

Nusiaroenlo et de Yallibus et de Bannoneriis. Ad

basc libertatem a duobus dominis ej'usdem castri

comite videlicet et Oddone de Averli, et qualuor
railitibus qui vulgo pares vocanlur, pia vobis devo-

lioneconcessam, ut quidquid de eis tenetur in capite
libere sine assensu et requisilione ipsorum,dono vel

prelio aut quolibet alio legitimo titulo, acquirere

valeatis, auctoritale vobis apostolica confirmamus.

R Sane novalium vestrorum quae propriis nianibus
aut sumptibus colilis, sive de nulrimenlis animalium

yestrorum decimas a vobis nullus praesumatexigerc.
Decernimus ergo ul nulii omninohominum liceat

praefalam ecclesiam temere peiiurbare, aut ejtis

possessiones auferre, vel ablalas retiiiere, minuere,
seu quibuslibel vexationibus faligare, sed omnia

integra conserventur, eorum, pro quorum guberna-
tione et sustentatione concessa sunt, usibus omni-

modis proftitura, salva sedis apostolicae auctori-

tale et dicecesani canonica justitia. Si qua igitur in

futurum, elc
Datum Paris. per manum Hermaiini, sanctaeRo-

manee Ecclesiaesubdiaconi et nolarii, xvm Kalendas

Maii, indictione xin, Incarnationis Dominicaearnio

3 1165, pontificalus vero domini Alexandri pajiae III

anno sexto.

CCCXXYII.

Exemptionem et bona lemporalia monaslerii S. Wa-
larici confirmat.

(Parisiis, April. 17.)

[Gall, Christ. nov., X, Inslrum, 517.]_
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis ASSELINOabbati monasterii Sancli Wa-

larici quod in comitatu Yilimacensi situm est, ejus-

que fratribus, lampraesenlibns quam futuris, regu-
lariter subslltucndis, in perpeluum

Quoties illud a nobis pelitur quod religioni et ho-

nestati debeat convenire, animo nos decet Iibenti

concedere, et pelentium desideriis congruum suf-
* fragium imperlire. Eapropter, dilecti in Domino

filii, veslris juslis postulalionibus clementer annui-

mus, et praefatum monasterium in quo divino man-

cipati estisobsequio, quod specialiter ad jus Roma-

liaeEcclesiaenoscitur pertinere, ad exemjilar praer
decessorum noslrorum felicis memoriaeBenedicli et

Paschalis Romanorum pontificum, sub beati Pelri

el nostra proleclione suscipimus, ct prsesenlis.scri-

pti privilegio communimus; sfaluenles, utquascun-
que possessiones, quaecunque bona idem monaste-
rium iii pra;seiitiaruin juste et canonice possidel,
vel iu fiiturum conccssione pontificum, largilione

regum vel principum, oblatioue fidelium, seu aliis

justis modis, juseslante Domino, polerit adipisci,
fiinia vobis vcslrisque successoribus el iliibala per-
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mancant. Nulli etiam sacerdotum in eodem mona- A
sterio potestalem exercere liceat, aut ejus bona qui-
luislibet occasionibus infeslare, missas quoque pu-
blicas in eodem monasterio celebrari, vel slationes
fieri praeter abbalis vel fralrum volunlatem omni-
niodis prOhibemus, ne in scrvorum Dei recessibus

pdpularibus occasio praebeatur ulla convenlibus.
Chrisma vero, oleum sanctum, consecrationes al-
tarium sive basilicarum, benediclionem abbatis,
ordinationes monachorum qui ad sacros ordines
suiit promovendi, a dioscesano suscipietis episcopo;
siqiiidem graliam et communionem apostolicee se-
dis habuerit, et ea gratis et absque pravitate vobis
voluerit exhibere; alioquin ad quemcunque vo-
luerilis recurralis antistitem, qui nostra fultus au-
ctorilale quod poslulatur indulgeat. Saneadjacens B

parochia cum ccclesia beali Marlini et presby-
lero ejus in ea quam hactenus possedit Iibertate

permaneat.
Decrevimus ergo ut nulli omnino hominumliceat

prasfalum monaslerium temere perturbare, autejus
possessiones aufcrre, vel ablalas retinere, minuere,
seu quibuslibet vexalionibus fatigare, sed omnia

iutegra cOnservenlur eorum, pro quorum guberna-
lione el sustentaiione concessa sunt, usibus omni-
modis profutura, salva in omnibus sedis aposlolieae
aucloritate. Si qua igilur, efc.

Ego Alexander calholicae Ecclesioeepiscopus.
Ego Hubaldus Ostiensis episcopus.
Ego Bernardus Porluensis et Sanctse Ruflnse epi-

scopus.
Ego Gualterius Albanensis episcopus.
Ego Henricus presbyier cardinalis Sanctorum

Nerei et Achillei.

Ego Guillelmus Sancti Petri ad Yincula cardi-
nalis.

Ego Hyacinlhus diaconus cardinalis Sanctee Ma-
rise in Cosmidin

Ego Odo diaconus cardinalis Sancti Nicolai in
Garcere Tulliano.

Ego- Cinthius diaconus cardinalis Sancti Ad-
riani.

Ego Manfredus diaconus cardinalis Sancti Geor-

gii ad Yelum Aureum.
Datum Parisiis,per manum Hermanni, sanctse Ec- JJ

clesiosRomanae subdiaconiet nolarii,decimoquinto
Kalend. Maii, indict. decima tertia, Incarnationis
Dominicse anno millesimo centesimo sexagesimo
quinto, pontificatus vero domini Alexandri papas
leiiii anno sexto.

CCCXXYIIl.
Ecclesim Parisiensis bona ei privilegia confirmat.

(Parisiis, April. 20.)

[Cartulaire de Notre-Dame de Paris, I, 227.]
: Datum Parisius, per manum Hermanni,

sanctoeRomanae Ecclesiee subdiaconi el noiarii, xn .

Kal. Maii, indict. xm, Incarnationis Dominiceeanno

(52) S. Glodesindis celebre et antiquum virginum
nionasterium ordinis S. Benedicli, in urbe Metensi.

A H65, pontificalus vero domni Alexandri papas 111
anno vi.

CCCXXIX.
Ad Henricum Remensemarchiepiscopum.— Pro ec-

clesia Bealm Glodesindis Melensi.

(Stampis, April. 21.)
[MARTEN,Ampl. Collect., II, 691.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fralri HENRICORemensium archiepiscopo,

i salutem et apostoiicam benediclionem.
Ex conquestione dilectarum filiarum nostrarum

Agnetis abbatissse et sororum monasterii BeataeGlo-

i desindis (52), accepimus quod monachi Sancii Theo-
baldi (35) de Yitreio ecclesiam de Narceio et eccle-
siam de Baravilla, quas asserunt sibi raiionabililer

, B pertinere, ila siquidem quod in ipsis ecclesiis nullus
nisi per eas debeat sacerdos instilui, sibi contra ju-

: stitiam abslulerunt, et eas non verentur minus licite
delinere. Unde nos causam ipsam venerabili fratri

; nostro Catalaunensi episcopo commisimus audien

; dam, et fine debito lerminandam. Si vero ipse id
efficereforte noluerit, tu causam audias, et eam ca-

i nonico fine dccidas.
Dala Stampis, xi Kalendas Martii [leg. Maii].

[ cccxxx.

Ad Ludovicum Francorum regem.— Vt archidiaco-
natus Carnotensis clerico cuidam suo conceda-
tur.

(Ap. S. Benedictura super Ligerim, April. 25.)
C [MANSI,ConciL, XXI, 1025.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, cha-
i rissimo in Christo filio LUDOVICOillustri Franco-

rum regi, salutem el apostolicam benedictionem.
Cum, in proxima seeunda feria (die 19 mensis

April.) quae prseteriil, simul Parisiis loqueremur,
verbum serenilali tuae nos raeminimus proposuisse

quud cuidam clerico noslro, viro honeslo et litte-
i rato, et omnibus bonis suis pro fidelitale nostra et

devotione Ecclesise spoliato, quemdam archidiaco-
natum Carnolensem concederemus. Unde et tu no-

bis, si bene meminimus, respondisti quod consi-
lium super hoc haberes. Sed nec nos a te postea
super hoc responsum qusesivimus, nec tu deiuceps

- j) aliquid nobis exinde respondisti. Eapropter prae-
• sentia scripla celsitudini regiscdeslinamus, sereni-
> tatem tuam, sicut viva voce nos fecisse meminjmus,
i ita etiam horum signiiicatione rogantes allentius,
; et monentes, qualenus, sicut de tuse sincerissimae

devolionis circa nos et Ecclesiam Dei puritate con-

lidimus, nobis per latorem preesentium ita efficaci-
ter studeas respondere, quod nos magnificentiae re-

giaeuberrimas exinde gratias exsolvamus, et ipse
idem sublimitaii tuaepropter hoc fideiis omni tem-

, pore et devotus existere teneatur.
i . Datum apud S. Benedictum super Ligerim, vn
> Kal. Maii.

i 133)S. Theobaldi de Yitreio monasterium est cella
seu prioratus ordiuis Cluniacensis.
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CCCXXXI.
Ad monachosS. Petri Carnolensis.

(Bituricis, Aprii. 28.)
[Cartutaire de fabbaije de Sainl-Pere de Charires,

... II, p. 650.]

ALEX-ANDERepiscopus, servus
Nos slatuinius ut in ecclesiis in quibus

cst quatuor vel quinque monachorum convenlus,

capeilanis eorum niillalenus liceat in majori allari,
coiilra aotiquam et rationabilem consuetudinem,
missarum solemnia populo celebrare; sed chorum

et magniim altare ad divina officiaperagenda solis
monaciiis reserventur.

Dalum Biluricis, IVKal. Maii.

CCCXXXII.

Theubaldo, nobili viro, ecclesiamBonmvatlensemet
Walierum novumabbatem commendal

(Bituricis, April. 29.)
[MANSI,ConciL, XXI, 990.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dci, di-
leclo filio nobili viro THEUDALDO,salutem et aposto-
licam benediclionem.

Religiosa loca el honestas personas lanto nobili-
lalcm tuam convenit arctiori charilate diligere,
qtianlo eas noveris ferventiori studio religiosaecon-
versationis servilio Conditoris insislere, etadipsius
graliara promerendam ex bonis operibus insudare.
Pro ecciesia itaque Bonaevallis,et dileclo filio no-
slro Wallero, quem fratres eiusdcm Ioci, alio re-
lniniiaute oneri preedictseecclesise,in abbatem suum (
unaiiimiier et concorditer elegerunt, et pro eisdem

fratribus, nobilitatem tuam rogamus attentius, qua-
tenus pro reverentia beati Petri ac nostra ecclesiam

ipsam et prsenomiiiatumabbalem et fralres diligas,
manuteneas, et a pravorum impelu eosdem prole-
gas virililer et defendas; ila quod ab omnipotenti
Domino merearis exinde prsemiuin seternae relribu-
tionis percipere, et graliam aposlolicse sedis omni

tempore obtinere.
Dalum Biluricis, m Kal. Maii.

CCCXXXHI.
AbbatemS. RemigiiRemensemhorlalur ut priori S.

Mauritii possessionemquatndam restituat.

(Bituricis. Maii 7.)
I

[MARTEN,Ampl. Collect., II, 666.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-
kclo filio (54) abbatiSanctiRcraigii, salutem et apo-
stoiicam benedictionem.

Dileclus filius noster prior Sancti Mauritii Re-
mensis sua nobis narralione proposuit, quod cuin
maritus J. mulieris in ecclesia sua habilum religio-
nis susciperet, cujusdam vineac et campi sui mc-
dietatem eidem ecclesiee secura donavit, quorum
aliam medietatem pradicta mulier, memorato ma-
rito ejus de hac luce subfracto, ipsi ecclesiee reii-

(54)Praeerattunc Remensi S. Remigiimonasterio
Peirus abbas ex Trcccnsi S. Petri de Cella mona-

A giosum habifum ibidem assumens, conccssit ;

cmhque partem utramque longo lempore quiete ac

pacifice eadem ecclesia possedisset, prsefata mulier,

ad suggestionem cujusdam nepotis sui monacbi lui,

partera vineacet campi, quam eccleiiae Beati Mau-

ritii concesserat, ecclesiae tibi commissae donavit,

i licet ipsa se cum eadem parte ecclesiae prsenomi-
natse conlulerit, et ex tunc ab illa usque in prae-
sentem diem victum susceperit el veslilum. Tu vero

ex secunda donatione quam ecclesise luss fecisse

, proponitur oecasione suscepta, praedictam eccle-

, siam Beali Mauritii proelibataparte campi et vineae

spoliasti. Unde quoniam hoc religioni el lionestati

luaeplurimum derogare videtur, discrelionem luara

per aposlolica scripla monemus, quatenus proeliba-
B lam campi et vineaeparlem priori supradiclo cum

integritate resliluas, et eam sibi et ecclesiaesuaein

pace de ceelero et quiete dimiltas, aut eidem in

prsesentia venerabilis fratris nostri Remeusis archi-

episcopi, cumab eo propter hocfueris evocalus, suf-
ficienlem super hocjusliliam non differas exhibere.

Data Biluricis, Non. Maii.

CCCXXXIV.

Privilegium pro monaslerio Rigniacensis

(Bituricis, Maii. 12.)

[Gall. Christ. nov., XII, Instr, 129.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, oi-

lectis filiis ACELINOabbali Regniacensis monaste-
rii ej'usque fratribus, tam preesentibus quam futu-

Q ris, regularem vitam professis, in perpetuum.
Religiosis desideriis dignum est facilem proebere

consensum, ut lidelis devolio celerem sorliatur ef-

fecfum. Eapropter, dilecli in Domino lilii, vestris

justis postulalionibus clementer annuinius, et proe-
falum monasterium in quo divino mancipali eslis

obsequio sub B. Pelri et nostra prolecliotie susci-

pimus, et proesentis scripti privilegiocommunimus.
In primis si quidem statuentes ut ordo raonasiicus

qui secundum Dei limorem et B. Benedicti Regu-
lam alque Cisterciensium fratrum instilutionem in

ipso monaslerio inslitulus esse dignoscitur, per-

peluis ibidem temporibus inviolabiliter observetur.
Praeterea quascunque possessiones, queecunque
bona idcm monaslerium in prsesentiarum juste et

D canonice possidet, aut in futurum concessione pon-
teficum, largilione regum vcl principum, oblalione

fidelium, seu aliis justis modis preeslanie Domino -

poteritadipisci, firma vobisvestrisque successoribus

et illibala permaiieant. In quibus haecpropriis du-

ximus exprimeiida vocabulis.

Locum in quo ipsa abbalia sila est cum grangia

quae in eodem terrilorio est et aliis grangiis, Fon-

lismo videlicel, Ulduno, Essarz, Carboneriis, Le-

scheri.is, Calcz, Bellovidere, domum de Campo

leniee, cellarium de vallibus cum omnibus apjien-
diciis suis, domura de Vaurela ; quidquid ex dono

stcrio assumptus, pielate ac erndiiione insignis, fa-
clus postca episcopsis Carnolensis.
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Willelml Nivernensis comitis rationabiliter posside- A

tis, terram scilicet cullam et incultam sicut divisa

est, lolam aquam a fonte Roboris usque ad aquam
Milonis de Noeriis cum vinea de Ecclesiolis. Ex

dono Hugonis de Castro-censurii totam lerram ejus-
dem territorii sicul divisa est. Ex dono Rainaldi

Caprarii quidquid habebat in Bruhall terrani cul-

tam et incullam, et quidquid habebat in molendino

de Regniaco. Ex dono Ascelini de Caslro-censurii,
uxoris suae Anlissiodorse et filiorum ejus, tolam

lerram suam quae esl in valle Poiiiaci, lotam ter-

ram de Essarz tam planam quam nemorosam, et

omnes aisantias in lola terra sua quae esl inier

Coram el Sedanam fluvios, lam planam quani ne-

niorosam, sine damno pastionum, pratorum et se-

geium, ila quod ulierius secundum quod siatutum

est ab ipsis, vel hseredibus suis, seu ab aliquo ho-

minum, domus vel habilatio in praescripta terra
non iiat, exceplis quse ibi modo sunt; pralum de

Robore cum terra culta ei adjacenle; lerram vallis

Roboris, lolara aquam suam quam habebant com-
munem cum monachis Veziliacensibus a fonte Ro-

boris usque ad domum suani de Basceio. Ex dono
Joscclini de Arsy terram suam de Regniaco. Ex do-
no Hilduerii de Saci parlem allodii sui de Saci sub-
lus villam quaedicitur S. Quinlini. Ex dono Anse-
rici de Avalone et Guidonis de Nuceriis, quidquid
babebant sine ulla reteulione in terra de Fontismo

quaedicilur S. Petri. Ex dono Landrici de Prais et
filiorum ejus lotam lerram suam de Ulduno cum C
omnibus appendiciis suis tam planis quara nemo-
rosis sine ulla retentione. Ex dono Norgaudi quid-
quid habebal in terra Hiilduni. Ex dono Stephani
de Poliaco quidquid habebal in terra Ulduni. Ex
dono BiUardiaeuxoris Gauterii de Turre et liliorum

ejus, lolam terrani quain habebanl in silva de Cri-

na!, tam planam quam nemorosam, pratiini inler
duos boscos. Ex dono Ilugonis de Praiz etfralrum

suorum, omnia praia quae iidcm fratres habebant
ad viilam de Praiz sicut divisa sunt. Ex dono Gau-
fredi de Dunziaco et liliorum ejus Hervei, Gau-
fridi et Guidonis de Vergeio el fralrum suorum et

Hugonis de Monte S. Joannis, lerram grangiee de
Lescheriis cum omnibus appcndiciis suis lam in
nemoribus quani in lerris planis, cullis et incultis; "•

etomnes aisantias in tota casiellania Casiri-ceusu-
rii lam iu nemoribus quam in tcrris, sine damno

paslionum, pratorum et segelum. Ex dono canoni-

coruiii. Castri-censurii el Wi.lonis de Asneriis et
caeteroruni haeredum, lcrram de Bergeriis et alias

terras quas ab ipsis liabetis lam in nemoribus quam
in terris planis, cullis et iiicultis. Ex dono Hugo-
nis de Porta el fratrum ejus, silvam quae dicitur

de Caulibus. Ex dono eorumdem et Gaufridi de

Vilari et Joannis Roberti, prata quoehabetis super
fluviolu-m de Anseny; quidquid juris habetis in

terris quas dedil vobis Rainadus Adens. Ex dono

Anserici de Monte-regali, Willelmi Fortis et Theo-

baudi de Scutinei, terram in qua sita esl grangia

A et domus de Carboneriis. Ex dono ejusdcm Anse-
rici et Ivonis de Avalone, tcrrani juxia grangiam
de Carboneriis. Ex dono ej'usdem Anserici, praiuin

quod cst inler vadum et grossum boscum, et om-
ncs aisanlias in tcrra sua ; piaia de Cochento, de
Radice el de Vaurella, Ex dono Theobaldi de Cuti-

nei et Wilkimi Forlis, omnes usus cl aisaniias in
bosco de Yaurella ad pascua, focum ct a;di(icia
construenda. Ex dono Niardi de Moiitegeleni ct ii-
liorum ejus et filioruin Arcardi, tcrram a rivo de

Montegeleni usque adfonicm de Cavannis, et usiiue
ad rivum de Grassant, parluin de Stanno. Ex

dono Framundi de Rusi et comilissoe uxoris ejus,
et Thibergeede Maniaco, lotara terrain quam habe-
bant in terrilorio de Cavanuis; lerram quam habe-

B 7.1
tis a C;iiua de Monle-regali et Galeranno nepote
ejus, et Gaulero filio Nivardi quoe dicilur foresta
Guinnemanni. Ex dono Landrici de Draci, domuni
in civilate Autissiodorensi et terra subtus eamdem
domum j'uxla murum civilalis; prala quoebabclisa

canonicis Sancti Lazari de Avalone; lerrara de

grangia de Morvient quaedicitur Calz, cuni omni-
bus appendiciis suis , in terris cuilis et incultis
sicut eas acquisivislis. Ex dono Odonis ducis Bur-

gundiae, iilii ejus Arlaudi de Casieluz et uxoris ejus
llachel, onines aisantias cunctis nemoribus suis

quas sunt inler Coram et Cosam, ad pasluiam peco-
rum et porcorum sine omni prelio et pasnagio. Ex

dono Wilelmi de Turre quidquid juris habebat in

C terra quam Niardus de Monte-regali volds conces-

sil; grangiam de Bellovidere cum omnibus appen-
diciis suis; lerram de Annai, prala de Vaureta,
lerram quain habelis a Richardo de Lenset, Iterio

Joceiii et fratre ipsius. Ex dono Gibaudi de S. Ve-

rauo, Rainaudi fratris ejus et filiorum suorum gix-
lum quod habetis in terra deTbori quantum perti-
net ad grangiam de Bellovidere, et quidquid de

feodo ipsorum in terra de Thoii habetis, sicut proe-
dictaeposscssiunes divisaestint.

Praeierea anliquas et ralionabiles consuetudines

ac immuniiates quee a dileclo nostro Ludovico il-

lustri Francorum rege el comite Henrico vobis in-
dultae sunt, sicut in authenlicis eorum scriptis
exinde factis continetur, nibilominus vobis confir-
mamus. Sane Iaboium vestrorum qttos propriis ma-
nibus aut sumptibus colitis, sicut de nutriraentis
vestrorum animalium decimas a vobis niillus prae-
sumat exigere. Si qua vero libera et absolula per-
sona pro redemplione animee suae vestro mona^le-
rio conferre se volueril, suscipiendi eam facuhalem